16. Очерки истории Запорожской областной партийной организации / [ред. кол.: *Всеволожский М.Н., Гарчев П.И., Гуца Н.К.* и др.]. - Днепропетровск: Промінь, 1981. - 326 с.
17. ДАЗО. - Ф.32. - Оп.1. - Спр.460.
18. ДАЗО. - Ф.2030. - Оп.2. - Спр.185.
19. Приднепровский край (Екатеринослав). - 1915. - 20 мая (2 июня).
20. Записка об украинском движении за 1914-1916 годы с кратким очерком истории этого движения, как сепаратистско-революционного течения среди населения Малороссии. - [Б.м.в.], 1916. - 75 с.

Ігнатуша А.Н.

Запорожский край в годы Первой мировой войны